
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Arben Hoti

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

shpalljes se 

aktgjykimit

Data e 

vendimit

Datum 

rešenja

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 04.10.2018 06.07.2021 2019:086778 2019:086779 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-290 Keqpërdorimi 

i autorizimeve ekonomike, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-290 Keqpërdorimi i autorizimeve ekonomike

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Pushohet procedura , 

Fajesues- Lirohet 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

03/04/2023

06/07/2021 , 

26/04/2023 , 

13/09/2019 , 

02/06/2023

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 26.07.2022 29.08.2022 2019:208170 2022:151395 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-281 Dënimi për raste të 

rënda të veprave penale nga ky Kapitull, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-281 

Dënimi për raste të rënda të veprave penale nga ky Kapitull

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Lirues I pafajshëm 15/03/2023

27/07/2022 , 

29/08/2022 , 

15/03/2023

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 12.10.2021 12.10.2021 2020:140305 2021:228408 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

07/12/2022

27/12/2022 , 

07/12/2022 , 

16/12/2021 , 

10/12/2021 , 

17/12/2021 , 

11/02/2022 , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 07.09.2022 07.09.2022 2021:172385 2022:183401

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që kryen krim të rëndë si pjesë e një grupi të organizuar 

kriminal dënohet me gjobë deri në 250.000 euro dhe me burgim 

së paku shtatë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

07/11/2022 , 

01/11/2022

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 26.08.2022 29.08.2022 2021:182577 2022:175610 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

05/05/2023

29/08/2022 , 

05/05/2023 , 

30/05/2023 , 

13/09/2022 , 

13/01/2023 , 

15/03/2023 , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 17.10.2023 17.10.2023 2023:081333 2023:219934 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj 

personit zyrtar gjatë kryerjes së detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar 

gjatë kryerjes së detyrës zyrtare

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

30/10/2023
30/10/2023 , 

26/10/2023
Burgim

Krime të Rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 21.07.2017 12.10.2021 2019:096264 2019:096265 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

13/09/2023

29/05/2019 , 

12/10/2021 , 

13/10/2023 , 

22/11/2023 , 

19/01/2022 , 

28/09/2020 , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

8 27.07.2022 27.07.2022 2019:100730 2022:152082 19

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

26/10/2022 , 

20/10/2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

9 18.07.2019 12.10.2021 2019:154375 2019:154376 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të 

organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i grupit 

kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-158 Pushimi i hetimit, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

12/10/2021 , 

07/03/2023 , 

07/03/2023

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special


